
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se věnuje světu e-sportů, který se za posledních několik let stal 

významným tématem na poli sociologie. Cílem bakalářské práce je výzkum vztahů, které 

vznikají v rámci online komunit e-hráčů: vztah fanouška a e-celebrity  

a vztah fanouška v rámci online komunity. Výsledky se opírají o kvalitativní výzkum – 

polostrukturované rozhovory s fanoušky e-sportů. Na základě těchto rozhovorů je popsán 

vývoj vztahu fanouška, který byl rozdělen do třech fází. Tyto fáze byly děleny dle vývoje 

vztahů fanouška: 1) Vztah hráče s úzkou komunitou přátel,  

2) Vztah hráče s e-celebritou, 3) Vztah fanouška s velkou komunitou hráčů. Tyto fáze 

podrobně popisují, jakým způsobem se z hráče her stává fanoušek e-sportů. 

 


